
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« //» 20^ года №

г. Кизляр

О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции 
на территории муниципального района «Кизлярский район»

На основании Протокола оперативного совещания в Правительстве 
Республики Дагестан по вопросу противодействия распространению новой 
коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан 
от 06 декабря 2020 года №11/4-06, письма Врио начальника Территориального 
отдела Управления Росприроднадзора по Республике Дагестан в городе Кизляре 
от 07 декабря 2020 года №22/2691-20, с целью принятия мер по стабилизации 
эпидемиологической ситуации по внебольничным пневмониям и недопущению 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального 
района «Кизлярский район» постановляю:

1. До стабилизации эпидемиологической ситуации по заболеваемости новой 
коронавирусной инфекцией ввести на территории муниципального района 
«Кизлярский район» следующие ограничения:

1.1. временно запретить проведение массовых религиозных обрядов и 
богослужений с присутствием граждан, а также приостановить посещения 
гражданами культовых зданий, за исключением священнослужителей, а также лиц, 
присутствие которых необходимо для совершения данных мероприятий и 
функций;

1.2. ограничить количество людей при совершении религиозных обрядов, 
ритуального омовения, бракосочетания, отпевания, венчания и крестин;

1.3. рекомендовать органу записи актов гражданского состояния проводить 
церемонии регистрации брака в присутствии не более 10 человек;

1.4. запретить организацию и проведение массовых корпоративных 
мероприятий, в том числе новогодних, как на территории организаций, так и в 
арендуемых помещениях;

1.5. запретить проведение новогодних мероприятий в дошкольных учебных 
образованиях и в образовательных учреждениях;

1.6. запретить деятельность банкетных залов и кальянных заведений;
1.7. усилить контроль за режимом дезинфекции в общественных местах, 

проведением регулярной дезинфекции общественного транспорта после каждого 
рейса;



1.8. обязать граждан в возрасте 65 лет и старше соблюдать режим 
самоизоляции;

1.9. рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 
Кизлярскому району Республики Дагестан усилить контроль за соблюдением 
гражданами требований по использованию средств индивидуальной защиты 
органов дыхания.

2. Отделу по вопросам муниципальной службы и кадров, организационной 
работе, обращениям граждан, делопроизводству (Т.Х. Гаирбеков) довести 
настоящее постановление до глав сельских поселений муниципального района 
«Кизлярский район».

3. Отделу информационных технологий и пресс-службы администрации 
муниципального района «Кизлярский район» (В.Г. Дворников) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального 
района «Кизлярский район» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
«Кизлярский район» А.В. Микиров

Р.Г. Камбулатов


